
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO "UP WITH PEOPLE-VIVA LA
GENTE", DAL 21 AL 28 OTTOBRE 2019 - PROVVEDIMENTI

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE A

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 155 del 12-09-2019

L'anno  duemiladiciannove il  dodici del mese di settembre alle ore 19:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    4 Assenti N.    1

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 12-09-2019 n. 155

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 12-09-2019 n. 155

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 12-09-2019 n. 155

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 c.1 del D.Lgs n.
267/2000, hanno espresso parere favorevole il Responsabile del Servizio interessato per quanto
riguarda la regolarità tecnica e il Responsabile del Servizio Finanziario per quanto concerne la
regolarità contabile;

DATO ATTO che il Comune di Sarnano, nell’ambito delle proprie competenze e funzioni
istituzionali, sostiene ogni attività finalizzata a promuovere il proprio territorio;

VISTO che le attività ludiche e ricreative rappresentano per i giovani una riconosciuta esperienza di
crescita e di socializzazione;

CONSIDERATO che il comune di Sarnano ha deciso di aderire al progetto, sostenuto dall’Andrea
Bocelli Foundation, dell’Associazione americana “Up with People”, con sede a Denver, che opera
attraverso l’azione di numerosi giovani provenienti tutto il mondo;

DATO ATTO:

che dal 1965 l’Associazione “Up with People” incoraggia i giovani a diventare promotori di-

cambiamenti positivi offrendo loro la possibilità di viaggiare in tutto il mondo realizzando
spettacoli musicali, con lo scopo di promuovere un messaggio di pace e speranza,
devolvendo poi il ricavato dei loro show in beneficenza;

che i ragazzi dell’Associazione sopramenzionata, nel periodo di soggiorno, svolgeranno tra-

l’altro attività socialmente utili e di volontariato presso le strutture della comunità ospitante;

SPECIFICATO che:

100 ragazzi dell’Associazione “Up the People” soggiorneranno nel comune di Sarnano dal-

21 al 28 ottobre 2019, ospitati dalle famiglie del territorio, le quali offriranno loro un posto
dove dormire, la colazione e la cena;

2 ragazzi dell’Associazione saranno a Sarnano a partire dal 18 settembre, per occuparsi-

dell’organizzazione e della promozione dell’evento;

CONSIDERATO che lo spettacolo musicale dell’Associazione avrà luogo il giorno sabato 26
ottobre 2019 presso il Palazzetto dello Sport di Sarnano;

RITENUTO necessario prevedere un fondo di € 4.000,00 da assegnare al Responsabile Affari
Generali, da cui attingere per le spese relative ai pasti e alla stampa dei biglietti per lo spettacolo,
salvo l’intervento di eventuali sponsor che volessero intervenire a sostegno dell’iniziativa;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 12-09-2019 n. 155

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

RITENUTO, pertanto, opportuno sostenere l’iniziativa suddetta, considerato il valore sociale della
stessa e atteso che il suo svolgimento potrà incontrare un positivo riscontro, nonché l’interesse della
cittadinanza;

Visto il D. Lgs n. 267 del 2000;

Vista la L. n. 241 del 1990;

Con votazione favorevole e unanime, espressa per alzata di mano

DELIBERA

di recepire quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa che-
precede;

di aderire al progetto promosso dall’Associazione “Up With People”, sostenendo la stessa-
nell’organizzazione delle attività di volontariato che si svolgeranno durante la settimana e
nella preparazione dello spettacolo conclusivo che avrà luogo il 26.10.2019, presso il
Palazzetto dello Sport di Sarnano;

che i ragazzi dell’Associazione sopra menzionata soggiorneranno a Sarnano dal 21 al 28-
ottobre 2019 e saranno ospitati dai cittadini, i quali offriranno loro un posto dove dormire, la
colazione e la cena;

che il Comune di Sarnano si occuperà della stampa dei biglietti dello spettacolo e della-
fornitura dei pasti ai ragazzi dell’Associazione “Up With people”;

di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali per l’attuazione di tutti gli atti-

necessari alla concreta realizzazione del progetto, assegnando allo stesso la somma pari ad €
4.000,00 quale fondo spese, imputando la spesa al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999
ex cap. 2335 del BP 2019/2021;

dato atto che la spesa potrà essere ridotta qualora eventuali sponsor volessero intervenire a-

sostegno dell’iniziativa;

di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione-

in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto
stabilito dall’art. 125 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267;

di dichiarare, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 26/2000, con ulteriore votazione-

favorevole e unanime, espressa per alzata di mano il presente atto immediatamente
eseguibile.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 12-09-2019 n. 155

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 05-11-2019

Lì, 05-11-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 05-11-2019

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 1018

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6
Seduta del 12-09-2019 n. 155

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

